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Wprowadzenie 
Rok 2024 był dla Ogólnopolskiego Duszpasterstwa Młodzieży #MŁODZI luteranie 
czasem intensywnej pracy, pełnym inspirujących wydarzeń, spotkań i projektów. 
Działania skoncentrowane były na wspieraniu młodzieży w ich duchowym 
rozwoju, integracji oraz aktywnym uczestnictwie w życiu Kościoła. 

Struktura i współpracownicy ODM 
W 2024 roku nastąpiły zmiany personalne 
w strukturze duszpasterstwa młodzieży. Ks. Arkadiusz 
Raszka został odwołany z funkcji Duszpasterza 
Młodzieży Diecezji Warszawskiej, a na jego miejsce 
powołano ks. Sebastiana Madejskiego z parafii Św. 
Trójcy w Warszawie. Stanowiska diecezjalnych 
duszpasterzy młodzieży pełnili: 

● Diecezja cieszyńska - ks. Mateusz Mendroch 
● Diecezja katowicka - ks. Marcin Ratka-Matejko 
● Diecezja mazurska - ks. Łukasz Stachelek 
● Diecezja pomorsko-wielkopolska - ks. dr Karol Niedoba 
● Diecezja warszawska - ks. Arkadiusz Raszka/ks. Sebastian Madejski 
● Diecezja wrocławska - ks. Marek Bożek 

 
W ramach Ogólnopolskiego Duszpasterstwa Młodzieży prowadzonego przez 
Centrum Misji i Ewangelizacji, pracę kontynuowała Katarzyna Wesner-Macura, 
wspomagana przez Annę Bebek. Ogólnopolskie Duszpasterstwo Młodzieży (ODM) 
prowadziło pracę w oparciu o swoje mission statement: “Tworzymy wiarygodny, 
wpływowy i serdeczny Kościół”. 

Tematyka roku i inspiracje 
W 2024 roku przez różne projekty poruszany był temat nadziei dla młodego 
pokolenia. Przewijającym się przez kilka projektów było hasło "Antidotum". 
Tematyka skupiała się na poszukiwaniu duchowych odpowiedzi (lekarstw, 
odtrutek) na wyzwania współczesnej młodzieży, takich jak przebodźcowanie, lęk, 
samotność czy niska samoocena. 
Przygotowano kalendarium wydarzeń młodzieżowych, które uwzględnia także 
różne inicjatywy parafialne i diecezjalne. 
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Wydarzenia 2024 

ChOT (1–7 lutego, Wisła Czarne) [współorganizowane] 
Obóz ChOT (czyli Chrześcijański Obóz Technologiczny) zgromadził 
18 uczestników z parafii: Cieszyn, Drogomyśl, Goleszów, Ustroń, Wisła, Wisła 
Czarne, Wisła Jawornik i Pszczyna. Kadra składała się z ks. Marka Michalika, 
Agnieszki Godfrejów-Tarnogórskiej, Marka Watuta, Rafała Gabrysia oraz 
instruktorów warsztatów. Tematyka obozu koncentrowała się na pytaniach: 
"Jakie mam supermoce? Kim będę za 10 lat? Czy z nadzieją patrzę 
w przyszłość?" Uczestnicy mieli okazję wziąć udział w sondzie do PASJA 
#MŁODZI oraz w wieczornym spotkaniu pt. "Mam supermoce!". 
 
Organizatorzy: Parafia Ewangelicko-Augsburska w Wiśle Czarne, Diecezja 
Cieszyńska i #MŁODZI luteranie. 
 
Relacja z wydarzenia 
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https://www.luteranie.pl/chot-czyli-mlodzi-w-swiecie-wiary-i-technologii/


 

PASJA #MŁODZI: Instagram & Spotkania online 

Na Instagramie #MŁODZI luteranie stworzono 10 wyzwań dla nastolatków, 
dotyczących takich tematów jak: przebodźcowanie, lęk, samotność czy niska 
samoocena. Każde wyzwanie składało się z 7 części: wyzwanie, opis, przyczyny, 
objawy, antidotum, wyzwanie na dziś oraz modlitwa. 

 
 
Spotkania online pod hasłem "ANTIDOTUM: Przepraszam | Wybaczam | 
Kocham" odbyły się w formie streamingu z kościoła zbudowanego 
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https://www.instagram.com/mlodzi.luteranie/


 

w Minecrafcie. Prowadzącymi byli Zosia "Zozu" Bujok i Patryk "Patryczek" 
Szczepański. Program zawierał sondy, wartościowe produkty, konkursy 
z nagrodami, śpiew oraz biblijne impulsy ks. Piotra Sztwiertni. 
 
Link do programu Antidotum 
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https://youtube.com/playlist?list=PL3h5Y1UQMqAvfMTQAtbY1aLV35AeGuCsL&si=Yg9oRqFMz-Z5xyCj


 

Bezsenna noc (30 marca, Drogomyśl) 
W wydarzeniu wzięło udział 436 uczestników z parafii diecezji katowickiej 
i cieszyńskiej. Program obejmował minecraftowe historie, biblijne podróże, śpiew 
z zespołem CME oraz poszukiwanie "antidotum". Wśród duchownych 
zaangażowanych w wydarzenie byli bp Adrian Korczago, ks. Karol Macura, 
ks. Piotr Sztwiertnia, ks. Tymoteusz Bujok i ks. Tomasz Bujok. 
 
Relacja z wydarzenia 
 

 

Zjazd konfirmantów (20 kwietnia, Wisła Malinka) 
[współorganizowane] 
Zjazd konfirmantów odbył się pod hasłem: "Po co to wszystko?" W programie 
znalazły się uwielbienie prowadzone przez zespół Echo z Malinki, świadectwo 
Martyny Hósar oraz rozważanie Słowa Bożego przez ks. Mateusza Mendrocha. Na 
zakończenie bp Adrian Korczago podziękował zaangażowanym i udzielił 
błogosławieństwa. 
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https://cieszynska.luteranie.pl/bezsenna-noc-w-drogomyslu-3/


 

 

 

Program w ramach diecezjalnej konferencji duchownych 
(5 czerwca, Ustroń) [współorganizowane] 
W ramach diecezjalnej konferencji duchownych młodzież przygotowała program 
zatytułowany: "I żyli długo i szczęśliwie… historia o nastolatkach wychodzących 
z nabożeństwa konfirmacyjnego?" 
W spotkaniu wzięli udział duchowni i pracownicy parafialni. Program obejmował 
wykłady i warsztaty m.in. na temat dbałości o duchowy rozwój, sekretu trwałej 
satysfakcji z życia oraz charakterystyki pokolenia Gen Z. Zaprezentowano 
również działalność #MŁODZI luteranie, Młodzi 4.12 oraz ofertę pakietu dla 
konfirmanta. 
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TE #MŁODZI (30.06–7.07, Dzięgielów) 

 
Program odbywał się w namiocie #MŁODZI podczas Tygodnia Ewangelizacyjnego 
w Dzięgielowie. Liczba uczestników dziennie wynosiła od 76 do 105 osób. 
Mówcami byli: Monika Byrtek, ks. Marek Bożek, Konrad Indeka, ks. Arek Raszka, 
ks. Łukasz Stachelek, Mateusz Czyż, Wiktoria i Michał Kryska, ks. Mateusz 
Mendroch. Program współtworzyło 26 wolontariuszy (prowadzenie, multimedia, 
grupy, muzyka, kreatywna strefa). 
Program składał się z warsztatów, zabaw integracyjnych, śpiewu, świadectw 
i rozważań biblijnych, zakończonych rozmowami w małych grupach 
i praktycznym wezwaniem do działania. 
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9 



 

Kurs Nawigacji dla młodych liderów #obóz (16–24.08, 
Istebna) 
W obozowej edycji Kursu Nawigacji wzięło udział 17 uczestników. Zajęcia 
prowadzone przez doświadczonych trenerów obejmowały następujące obszary: 

● wiedza biblijna i teologiczna, 
● rola i cechy lidera, 
● rozwój indywidualny i duszpasterstwo, 
● dynamika grupy i wystąpienia publiczne. 

Ważnym punktem jednego z wieczorów kursu było spotkanie z absolwentami 
poprzednich edycji (Adrian Gałuszko, Łukasz Wach, Iga Mazur i Aneta 
Rokowska). 

 

OZME (4-6 października, Cieszyn) 
55. Ogólnopolski Zjazd Młodzieży Ewangelickiej odbył się w dniach 
4-6 października w Cieszynie (po obu stronach Olzy), gromadząc 505 
uczestników. 
Pełna relacja ze Zjazdu dostępna jest na stronie Zwiastuna Ewangelickiego. 
 
Relację wideo z wydarzenia można obejrzeć klikając w ten link. 
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https://zwiastun.pl/2024/10/generacja-z-chce-zmian/
https://youtu.be/HLUI0Y4WBUA


 

 

Noc z Lutrem (26 października, Ustroń) 
Wydarzenie odbyło się pod hasłem "JA JESTEM" i zgromadziło ponad 400 
uczestników z diecezji cieszyńskiej i katowickiej. W programie znalazły się 
elementy liturgiczne, śpiew, rozważanie Słowa Bożego oraz modlitwa. 
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Organizatorzy: ODM #MŁODZI luteranie i CME, Parafia w Ustroniu, Diecezja 
Cieszyńska. 

 

Młodzi 4.12 
Projekt "Młodzi dla Młodych" zyskał nową nazwę – Młodzi 4.12 (por. 1 Tm 4,12). 
W ramach spotkań w CME i Goleszowie liderzy z diecezji cieszyńskiej 
i katowickiej omawiali kwestie związane z integracją, prowadzeniem grup, 
mediami społecznościowymi i zwiastowaniem. Projekt rozwija się dynamicznie 
i zaprasza nowe osoby do współpracy. Ogólnopolskie Duszpasterstwo Młodzieży 
wspiera tę oddolną inicjatywę. 
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Konferencje i wymiany międzynarodowe 
Kambodża (LWF Peace Messengers 2024) – Krzysztof Londzin z parafii 
w Cieszynie uczestniczył w szkoleniu o budowaniu pokoju w Kościele. 

 
 
Hiszpania (EYCE, Malaga) – udział wzięła Martyna Tomica 
USA (ELCA Youth Gathering Summer 2024) – Hanna Kluczko 
 

Internet i media społecznościowe 
W 2024 roku kontynuowano aktywną obecność na Instagramie, Facebooku 
i kanale YouTube (#MŁODZI luteranie). Wprowadzono nowe serie wideo, sondy, 
relacje i konkursy angażujące młodzież. We współpracy z Młodzi 4.12 nagrano 
serię rolek odpowiadających na pytania związane z Kościołem luterańskim. 
 

Statystyki yt i mediów społecznościowych   

 2021 2022 2023 2024 

subskrybenci yt 425 447 (+22) 454 (+7) 612 (+158) 
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wyświetlenia yt 9820 2822 2307 4847 

ilość filmów yt 16 23 (+7) 29 (+6) 41 (+12) 

obserwujący 
konto IG 544 678 (+134) 870 (+192) 1095 (+225) 

polubienia 
strony FB 1905 2100 (+195) - 2300 (+200) 

obserwujących 
stronę FB 1994 2258 (+237) 2495 (+ 285) 2637 (+142) 

 

Dodatkowe spotkania pracownika #MŁODZI luteranie 
Pozostałe spotkania, w które zaangażowani byli pracownicy ODM: 

● udział w spotkaniach Młodzi 4.12 
● udział w posiedzeniach Komisji ds. wychowania chrześcijańskiego 

i młodzieży Synodu Kościoła 
● udział w posiedzeniach Diecezjalnej Komisji ds. młodzieży 
● udział w rekolekcjach dla członków rad parafialnych i delegatów do Synodu 
● prowadzenie kilku spotkań młodzieżowych w parafii w Dzięgielowie 
● prowadzenie dwóch nabożeństw młodzieżowych w Kaplicy Betania 

(Bielsko-Biała) 
● udział w przygotowaniach wymian międzynarodowych Erasmus+ 

zaplanowanych na lata 2025 i 2026. 
● spotkanie młodzieżowe w Jaworzu 

 

Podziękowania 
W imieniu wszystkich zaangażowanych w pracę młodzieżową w Kościele, 
a przede wszystkim w imieniu młodzieży, z którą i dla której pracujemy, bardzo 
serdecznie dziękuję za współpracę – za każdy, nawet najmniejszy gest, który ją 
wspiera. 
Dziękuję za każdą inicjatywę, przyjęcie zaproszenia do współtworzenia programu 
dla młodzieży, a także za goszczenie wydarzeń młodzieżowych w salach 
parafialnych i kościołach. 
 

Z wdzięcznością za młodzież 
 
 
Ks. Tymoteusz Bujok 
Ogólnopolski Duszpasterz Młodzieży 
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